
FOA genomförde, på uppdrag av ÖCB och Räddningsverket, en rikstäckande enkätundersökning sommaren 1997 för att få kommunernas
syn på frågor kring kris och beredskap. 80 - 90 % av kommunerna svarade på de ställda frågorna avseende

Kommunens krishantering
Beredskapssamordnarens roll
Hemskyddet
Räddningstjänsten under höjd beredskap

Undersökningen syftade bl.a. till att belysa vilken betydelse faktorer som komunstorlek och prioritetsgrupp (dvs, bedömd riskutsatthet i krig)
eventuellt kan ha för hur kommunerna organiserar och löser sina beredskapsuppgifter.

Enkätresultaten har dokumenterats i fyra användarrapporter

Av rapporten om Kommunens krisledning (rapport FOA-R--98-00706-240--SE) framgår bl.a. att var fjärde kommun anser sig ha
upplevt en kris under senare år. Undersökningen visar även på ett stort behov av stöd, utbildning och övningsverksamhet. Detta oavsett
kommunstorlek och prioritetsgrupp.

Rapporten beredskapssamordnarens roll (rapport FOA-R-98-00707-240--SE) belyser bl.a. beredskapsamordnarens
arbetsförutsättningar, kontaktmönster, ställning i den kommunala organisationen .m.m.

I rapporten om Hemskydd (rapport FOA-R-98-00708-240--SE) redovisas bl.a. att ca hälften av kommunerna har ansvaret för
hemskyddet placerat hos räddningstjänsten, en fjärdedel hos kommunkansliet och övriga hos socialförvaltningen eller annan förvaltning.
Den lokala civilförsvarsföreningen har i mycket hög utsträckning varit anlitats för att rekrytera, utbilda och öva hemskyddspersonal i de
kommuner som kommit längst med att bilda nya hemskyddsorganisationer.

Av rapporten om Räddningstjänst under höjd beredskap (rapport FOA-R-98-00709-240--SE) framgår bl.a. att ett stort antal
kommuner var nöjda, i vissa fall mycket nöjda, med det stödet de fått från särskilt utbildade handledare, länsstyrelser och Räddningsverk i
arbetet med att dimensionera sin krigsräddningstjänst. Ca hälften av kommunerna ansåg att sig ha upptäckt brister i den egna fredstida
räddningstjänstorganisationen till följd av det genomförda dimensioneringsarbetet .


